
Alagoas , 08 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2064 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

recebimento dos formulários com as cotações será até o dia 16 de 

Junho de 2023. 

  

Arapiraca, 07 de Junho de 2023 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:79DD371C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 011/2023 (UASG: 982705) 

 

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de 

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do 

Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023, Processo nº 396/2023 1-DOC, 

que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada em serviços funerários com 

fornecimento de ataúdes e translado quando necessário, para 

distribuição gratuita através do plantão social do município de 

Arapiraca/AL, destinados aos programas, serviços e órgãos da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a qual foi realizada 

às 12h30min do dia 07 de junho de 2023, no site 

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos 

procedimentais. A licitação teve como vencedora a empresa: 

AUBENIA NELI GOMES FREIRE 05393703473, inscrita no CNPJ 

sob nº 35.636.840/0001-20, com sede na Rua da Mangueira, 112, 

Centro, Rio Tinto/PB detentora da melhor oferta para os itens 01, 02, 

03, 04, 05, 06, 07 e 08 com o valor total de R$ 97.000,00 (Noventa e 

sete mil reais). 
  

Arapiraca – AL, 07 de Junho de 2023. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:AE876114 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 013/2023 

 

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS VERDES 

CAMPOS E GUARIBAS, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. 

DATA/HORÁRIO: dia 17 de Julho de 2023, às 10h00min. LOCAL: 

Rua Samaritana, no 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 

57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. 

  

Arapiraca /AL, 07 de junho de 2023. 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL – Portaria no 441/2023 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:1845FC87 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 9880/2023 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58; SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ Nº 14.808.481/0001-70; F.I. 

COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 07.999.951/0001-65 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RECARGA 

DE GARRAFÕES COM ÁGUA MINERAL, RECARGA DE 

BOTIJÕES DE GÁS (GLP), COMO TAMBÉM, AQUISIÇÃO DE 

GARRAFÕES 20L. 

  

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 

90.214,00 (NOVENTA MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS), 

DE ACORDO COM OS VALORES ESPECIFICADOS NA 

PROPOSTA DE PREÇOS. 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À 

CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NOS PROGRAMAS 

DE TRABALHO ABAIXO ELENCADOS: 

  

PROGRAMA DE TRABALHO 
ELEMENTO DE DESPESA / 

FONTE 
VALOR R$ 

05.51.08.244.2030.6015 – 

MANUTENÇÃO DO BL PSB – 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA 

ELEMENTO DE DESPESA 

4.4.90.52 – EQUIPAMENTO E 

MATERIAL PERMANENTE, 

FONTE 02.660.1.020001 

R$ 58.990,00 (CINQUENTA E 

OITO MIL, NOVECENTOS E 

NOVENTA REAIS) 

05.51.08.244.2030.6013 – 

MANUTENÇÃO DO BL MAC – 

BLOCO DA MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE 

ELEMENTO DE DESPESA 

4.4.90.52 – EQUIPAMENTO E 

MATERIAL PERMANENTE, 

FONTE 02.660.1.020001 

R$ 21.684,00 (VINTE E UM 

MIL, SEISCENTOS E 

OITENTA E QUATRO REAIS) 

05.51.08.244.2030.6011 – 

MANUTENÇÃO DO BL GBF – 

BLOCO DA GESTÃO DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E 

CADASTRO ÚNICO 

ELEMENTO DE DESPESA 

4.4.90.52 – EQUIPAMENTO E 

MATERIAL PERMANENTE, 

FONTE 01.660.1.020001 

R$ 9.540,00 (NOVE MIL, 

QUINHENTOS E QUARENTA 

REAIS) 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ 

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O 

TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER 

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93. 

  

DATA DE CELEBRAÇÃO: 23 DE MAIO DE 2023 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53– P/CONTRATANTE, FABRÍCIA SILVA 

DE ARAÚJO GALINDO, CPF nº 049.077.394-00 – 

P/INTERVENIENTE, FARAD DOS SANTOS MERCES, CPF N° 

999.404.265-34 – P/CONTRATADA 

Publicado por: 
Maria Marques dos Santos Magalhaes 

Código Identificador:6EA8F311 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE 

PRAZO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

4446/2023 - 1DOC, que visa o REGISTRO DE PREÇOS para 

eventual e futura AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, com intuito 

de suprir as necessidades e garantir a eficácia e agilidade dos serviços 

prestados pela Prefeitura Municipal de Arapiraca - AL. A solicitação 

do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 16 de Junho de 2023. 

  

Arapiraca, 07 de Junho de 2023 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:4CB7FB63 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

15780/2022 que visa a Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes para a estruturação do SINE - Sistema Nacional de 

Emprego (Casa Integrada do Trabalho). A solicitação do formulário 

de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 16 de Junho de 2023. 

  

Arapiraca, 07 de Junho de 2023 

 

  


